
UCHWAŁA NR X/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Czerwona Wieś” na lata 
2025-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ,,Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Czerwona Wieś” na lata 2025-2030, 
stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 1



 

luty 2025 

Załącznik nr 1 

do  Uchwały Nr X/81/2025  

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 24 marca 2025 roku 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

WSI CZERWONA WIEŚ 

           w gminie Krzywiń 

                 na okres od lutego 2025 do lutego 2030 

 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

   Wioletty Olejnik, Izabeli Ciesielskiej, 

Anety Nowak, Żanety Juskowiak 

z udziałem moderatorów: 

Natalii Szymanowskiej, Anny Wieczorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Czerwona Wieś jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na okres od lutego 2025 do lutego 2030. 

To plan zamierzeń mieszkańców Czerwonej Wsi i należy go traktować jako 

dokument pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez 

władze sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Czerwona Wieś na okres od lutego 2025 do lutego 

2030spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę 

miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez 

warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja 

rozwoju miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie 

miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Czerwonej Wsi biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Czerwona Wieś na okres od lutego 2025 do lutego 

2030 podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Czerwona Wieś oraz  

Radę Miejską Krzywinia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 3



 

4 

 

1. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Krzywiń    Sołectwo: Czerwona Wieś     Liczba mieszkańców: 195 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

x 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

x 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 4



 

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 5



 

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Czerwona Wieś, 11.01.2025 r. 

Uczestnicy: przedstawiciele rady sołeckiej, moderatorki programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Czerwona Wieś- wieś gminie Krzywiń, powiecie kościańskim. Aktywność mieszkańców na poziomie średnim, kreowana przez działalność 

społeczną przedstawicieli Rady Sołeckiej oraz sołtysa. Istnieją plany powołania w sołectwie Koła Gospodyń Wiejskich. Aktualnie na terenie wsi 

nie ma organizacji społecznych, działający na rzecz odnowy wsi oraz aktywizacji mieszkańców. Wieś o bogatej historii i tradycji (związanej z 

Adamem Mickiewiczem(. Teren wokół wsi stanowi rezerwat przyrody o bogatym runie leśnym i ostojach zwierzęcych. W Czerwonej Wsi znajdują 

się późnobarokowy kościół z nawą z XIII wieku, krzyże przydrożne, pomnik pamięci ofiar II Wojny Światowej, „plaskaty” krzyż oraz 

niezamieszkany pałac po rodzinie Chłapowskich (w trakcie modernizacji). Życie społeczne koncentruje się na działaniach realizowanych w sali 

wiejskiej (po remoncie pomieszczeń) oraz terenie wokół niej. Teren wyposażony w plac zabaw, miejsce ogniskowe, elementy siłowni zewnętrznej 

oraz wiaty integracyjne i płytę taneczną. Przez wieś przebiega droga województwa nr 432, która z jednej strony negatywnie wpływa na wizerunek 

miejscowości, z drugiej (co istotniejsze) obniża poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.  

Wieś o zabudowie łańcuchówki. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego.   

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data: 11.01.2025 r.          Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek   

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

Kościół w Czerwonej Wsi 

 

      

Miejsca rekreacji: miejsce ogniskowe, wiaty, siłownia zewnętrzna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

2. ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
teren równinny, w dużej 

części wsi zalesiony 
 x  

stan środowiska niezniszczony przez przemysł   x 

walory klimatu 
klimat umiarkowany, czyste 

powietrze 
 x  

walory szaty roślinnej 
lasy, łąki pola, bogate runo 

leśne,- grzyby, jagody, jeżyny, 
głóg, zioła, konwalie, platany 

  x 

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

aleja platanów, rezerwat 
przyrody Czerwona Wieś- 

Rezerwat Jałowców 
  x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
ostoje zwierząt: dziki, sarny, 
jelenie, lisy, bażanty, żurawie, 

borsuki liczne ptactwo 
 x  

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

stawy x   

wody podziemne studnie przydomowe x   

gleby III, IV, V jakość gleby x   

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

pałac Stanisława 
Chłapowskiego 

zaprojektowany przez 
architekta Karola 

Wuertenberga, kościół z XIII 
wieku 

  x 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 
leśne ścieżki rowerowe po 
nasypie kolejowym, sala 

wiejska 
 x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 

wspólnoty domowe 
popegeerowskie w większości 

odnowione, wspólne 
podwórka 

  x 

zabytki i pamiątki historyczne 

późnobarokowy kościół św. 
Idziego, płac Stanisława 
Chłapowskiego, zespół 
folwarczny, dom nr 13 

  x 

osobliwości kulturowe -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 9



 

10 

 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 

kościół z XIII wieku, 
cmentarz, pomnik ofiar II 
wojny światowej, figury 

przydrożne 

 x  

święta, odpusty, pielgrzymki odpust św. Idziego x   

tradycje, obrzędy, gwara -    

legendy, podania i fakty historyczne 

Walda, historia „plaskatego” 
krzyża, historia podziemnego 
przejścia pomiędzy pałacem a 

kościołem 

  x 

przekazy literackie 
„Miejsca i sztuka Czerwona 

Wieś” 
  x 

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Rodzina Chłapowskich   x 

specyficzne nazwy 
mielcuch, walda, ogiernia, 

oficyna 
x   

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową -    

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe  
i przemysł 

-    

pustostany mieszkaniowe pałac Chłapowskich  x  

pustostany poprzemysłowe budynki po byłym pegeerze  x  

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 

dom katolicki, budynki 
popegeerowskie 

 x  

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, festynów sala wiejska i teren wokół niej  x  

sale spotkań, świetlice, kluby sala wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu teren przy sali wiejskiej   x  

miejsca rekreacji -    

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne ścieżki leśne  x  

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 10



 

11 

 

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
wieś zwodociągowana, 

przydomowe oczyszczalnie 
ścieków 

  
x 

 

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

drogi asfaltowe, krótki 
odcinek drogi żwirowej 

 x  

chodniki, parkingi,  
chodnik wzdłuż całej wsi w 

dobrym stanie, parking przed 
kościołem 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

utrudniony dostęp do 
internetu 

 x  

telefonia komórkowa sieć telefoniczna dostępna  x  

internet szerokopasmowy -    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)-    

b) dwa przystanki x   

inne  -    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności 

Gospodarczej 
zarejestrowanych jest 7 

podmiotów 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

-    

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne -    

uprawy hodowle 
zboże, sadownictwo, 

kukurydza, rzepak 
 x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 11



 

12 

 

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

 
 

fundusz sołecki 

  
 
x 

 

środki wypracowywane 

 
 
 
- 

   

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 

L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 
sołtys, Rada Sołecka, 
aktywni mieszkańcy 

zaangażowani społecznie 

 
x 

  

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

Chłapowscy  x  

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

 
osoby prywatne 

  
x 

 

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

 
- 

   

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia -    

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

-    

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki 

Przewodnik po Krzywiniu, 
Książka Miejsce i sztuka 

Czerwona Wieś 

x   

strony www 

 
 

strona sołectwa Czerwona 
Wieś, facebook 

 
 
 

 
 
 
x 

 

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 12



 

13 

 

 

3. ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Duża ilość lasów i zieleni, bogate runo leśne (T) 

2. Tereny idealne do grzybobrań i pikników rodzinnych 

(T) 

3. Pałac Chłapowskich (T) 

4. Kościół późnobarokowy z XIII wieku (T) 

5. Figury przydrożne (T) 

6. Pomnik pamięci ofiar II Wojny Światowej oraz 

tragicznie zmarłego Wittinga (T) 

7. „Plaskaty” krzyż (T) 

8. Efektywna współpraca społeczności na rzecz realizacji 

działań dla dzieci (J) 

9. Aktywnie działający sołtys oraz rada sołecka (J) 

10. Bogata oferta spędzania wolnego czasu (J) 

11. Zintegrowani mieszkańcy (J) 

12. Książka Miejsce i sztuka Czerwona Wieś (T) 

13. Bogata tradycja, legendy dotyczące Waldy (T) 

14. Czyste, niezanieczyszczone przez przemysł powietrze 

(J) 

15. Dobrze wyposażona strefa sportowa przy świetlicy 

wiejskiej dostępna dla wszystkich mieszkańców 

niezależnie od wieku (S) 

16. Aktywni mieszkańcy (J) 

17. Wiaty integracyjne (S) 

18. Miejsce ogniskowe (S) 

19. Dobrze wyposażona siłownia zewnętrzna oraz plac 

zabaw (S) 

 

 

1. Słabe oznakowanie ścieżek rowerowych i spacerowych w 

lesie (J) 

2. Ścieżka rowerowa po nasypie kolejowym jest zaniedbana 

z powodu przerzucania odpowiedzialności między różnymi 

podmiotami (S) 

3. Drogi zniszczone przez maszyny rolnicze (S) 

4. Nie ma ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej  

nr 432 Czerwona Wieś-Krzywiń (S) 

5. Świetlica wiejska wymagająca naprawy dachu, rozbudowy 

zaplecza oraz nowej elewacji zewnętrznej (S) 

6. Nieutwardzona droga dojazdowa do świetlicy (S) 

7. Wieś niezgazyfikowana (S) 

8. Utrudniony dostęp do internetu (J) 

9. Nie ma dostępu do światłowodu (S) 

10. Zanieczyszczona woda pitna w przestarzałych, 

azbestowych rurach (J) 

11. Bardzo słabe oświetlenie wsi (S) 

12. Niebezpieczne przejścia pieszych przez drogę (J) 

13. Niewystarczająca ilość przejść dla pieszych (S) 

14. Nie ma sklepu (B) 

15. Nie ma miejsc pracy we wsi (B) 

16. Mała możliwość rozwoju zawodowego (B) 

17. Mało aktywni seniorzy (J) 

18. Niezagospodarowany teren przy kościele (nie ma 

parkingu) (S)  

19. Zaniedbana droga gminna (jabłonkowa) Czerwona wieś-

Krzywiń (S) 

20. Niewystarczająca ilość połączeń PKS (J) 

21. Niszczejące gospodarstwo rolne po byłym PGR 

negatywnie wpływa na wizerunek wsi (J) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 13



 

14 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Możliwość korzystania ze środków zewnętrznych (B) 

2. Udział w programie Wielkopolska Odnowa Wsi (B) 

3. Współpraca z Urzędem Gminy i Urzędem 

Marszałkowski (B) 

4. Szansa na zwiększenie aktywności poprzez założenie 

koła gospodyń wiejskich (J) 

5. Utworzenie ścieżki rowerowej pozwoli na zwiększenie 

bezpieczeństwa oraz rozwój aktywności fizycznej 

mieszkańców (S) 

5. W miejscowości powstać ma hotel co spowodować 

może napływ nowych inwestorów oraz rozwój turystyki 

(B) 

 

1. Wyprowadzka młodych małżeństw z dziećmi do miasta 

(J) 

2. Ostoje zwierzęce niszczące uprawy (B) 

3. Powrót pandemii (J) 

4. Niski napływ nowych mieszkańców (J) 

5. Rosnące koszty życia (J) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 
 

4. Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

 
 

                        

          

  ( - , + )                                                                               ( - , - ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

 ( + , = ) 

(- , +  )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

15,17,18,19,2,3,4,5,6,7,9,

11,13,18,19,5 

 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

8,9,10,11,14,16,1,8,10,12, 

17,20,21,4,1,3,4,5 

 
Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

1,2,3,4,5,6,7,12,13 

 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

14,15,16,1,2,3,5,2 

 

   

4 
6 

9 

0 

3 

0 

7 
11 

1 
1 

0 

4 

1 

0 

4 
0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 15



 

16 

 

 

5. WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

 

 CZERWONA WIEŚ- szalona wieś pokochasz ją jeśli chcesz 

 

 CZERWONA WIEŚ- to mała miejscowość położona na łonie natury, wśród przepięknych lasów 

i łąk. Rodzice z dziećmi spędzają czas na placu zabaw. Młodzież biesiaduje przy ognisku. Siłownia 

zewnętrzna przyciąga lokalnych seniorów. Liczne wydarzenia organizowane prężnie działające 

Koło Gospodyń Wiejskich cieszą się ogromną popularnością zarówno wśród mieszkańców jak i 

turystów. Społeczność kultywuje tradycję i umacnia swoją współpracę realizując liczne inicjatywy 

na rzecz wzmocnienia integracji. Ścieżką rowerową okoliczni mieszkańcy podążają w stronę 

pałacu, gdzie znajduje się muzeum Chłapowskich, hotel ze spa i przepięknie odnowiony park w 

pobliżu którego znajduje się w pełni zmodernizowana sala wiejska. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 16



 

17 

 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): CZERWONA WIEŚ- szalona wieś pokochasz ją jeśli chcesz 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Zapobieganie zniszczeniu 

miejsc kultu i pamięci oraz 

kultywowanie lokalnej historii 

- aktywni mieszkańcy,  

- krzyże przydrożne,  

- pomniki pamięci, 

- mieszkańcy z wiedzą dotyczącą historii 

Czerwonej Wsi, 

- historia Rodziny Chłapowskich 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- niezbędne zgody konserwatora 

zabytków 

1. Odnowa przydrożnych figur 

2. Włączenie się w plany utworzenia 

Muzeum Chłapowskich 

3. Organizacja spotkań dotyczących historii 

wsi 

4. Organizacja wystaw pamiątek 

historycznych 

5. Mural historyczny 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 17



 

18 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu infrastruktury 

technicznej i społecznej 

 

2. Poprawa standardu 

infrastruktury drogowej 

 

- aktywni mieszkańcy,  

- zaangażowany sołtys i Rada Sołecka, 

- świetlica wiejska,  

-teren wokół sali,  

- fundusz sołecki, 

- dobra współpraca z gminą, 

- utworzenie organizacji społecznej 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- wysokie koszty inwestycji, 

- różni zarządy dróg 

1.1 Remont i doposażenie świetlicy 

wiejskiej 

1.2 Utwardzenie dróg 

1.3 Oświetlenie na terenie wsi 

1.4 Stacja rowerowa 

1.5 Doposażenie placu zabaw 

1.6 Nowa elewacja budynku sali wiejskiej 

1.7 Budowa dodatkowego pomieszczenia 

przy sali wiejskiej  

1.8 Nowe oświetlenie przy sali wiejskiej 

zasilane odnawialnymi źródłami energii 

1.9 Nowy piec i system grzewczy 

(odnawialne źródła energii) na sali wiejskiej  

1.10 Nowy dach na sali wiejskiej 

 

2.1  Budowa ścieżki rowerowej Krzywiń-

Czerwona Wieś-Kąty 

2.2 Utwardzenie dróg 

2.3 Budowa parkingu przy kościele 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 18



 

19 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zwiększenie atrakcyjności 

spędzania wolnego czasu 

2. Stworzenie podmiotu 

prawnego działającego na rzecz 

rozwoju wsi 

3. Poprawa wizerunku wsi  

- zintegrowani mieszkańcy,  

- sala wiejska, 

- rada sołecka, 

- możliwość powstania organizacji 

społecznej, 

- możliwość pozyskiwania środków 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych, 

- niskie zainteresowanie 

mieszkańców zaangażowaniem się w 

działania na rzecz wsi oraz braniem 

udziału w wydarzeniach 

1.1 Organizacja warsztatów tematycznych 

1.2 Organizacja wyjazdów tematycznych 

1.3 Organizacja wydarzeń integracyjnych 

1.4 Szkolenia dla dzieci i młodzieży 

1.5 Organizacja zajęć aktywizujących dla 

seniorów  

2.1 Powołanie koła gospodyń wiejskich 

działającego na rzecz integracji 

mieszkańców oraz rozwoju sołectwa 

3.1 Nasadzenia  

3.2 Postawienie tabliczek porządkowych 

(konieczność sprzątania po zwierzętach) 

3.3 Wspólne porządkowanie ścieżki 

rowerowej w lesie 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 19



 

20 

 

D. BYT 

1. Promocja sołectwa Czerwona 

Wieś 

 

2. Zwiększenie umiejętności 

pozyskiwania środków 

zewnętrznych 

- mieszkańcy z umiejętnościami obsługi 

portali społecznościowych, 

- zasoby sołectwa, 

- lokalni przedsiębiorcy 

- słaby dostęp do internetu; 

- niskie zainteresowanie 

mieszkańców udziałem w 

szkoleniach 

 

1.1 Promocja wizji hasłowej- Czerwona 

Wieś-szalona wieś pokochasz ją jeśli chcesz 

1.2 Wydanie biuletynu o Czerwonej Wsi 

1.3 Quest o Czerwonej Wsi 

2.1 Szkolenie z zakresu pozyskiwania 

środków zewnętrznych 

2.2 Szkolenia tematyczne i specjalistyczne 

dla różnych grup wiekowych oraz branż 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 20



 

21 

 

 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na okres od lutego 2025 do lutego 2027 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

powstanie 

organizacji 

społecznej 

Utworzenie koła gospodyń wiejskich 

działającego na rzecz rozwoju  

Czerwonej Wsi 

TAK TAK 
 

3+4+3+3=13 
III 

Na czym nam najbardziej 

zależy? 

poprawa wizerunku 

sali 
Wymiana pokrycia dachowego i elewacji NIE NIE 1+2+1+1=5 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

niska aktywność 

seniorów 

 

Zorganizowanie cyklu spotkań i 

warsztatów dla seniorów- Aktywny senior 

z Czerwonej Wsi 

 

TAK TAK 4+3+4+5=16 IV 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 21



 

22 

 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

dodatkowe 

pomieszczenie sali 

wiejskiej 

Dobudowa zaplecza przy sali wiejskiej NIE NIE 2+1+2+2=7 II 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 
prace społeczne 

Wspólne sprzątanie świetlicy i terenu 

wokół niej 
TAK NIE 5+5+5+4=19 V 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Wymiana pokrycia dachowego i elewacji 

2. Dobudowa zaplecza przy sali wiejskiej 

3. Utworzenie koła gospodyń wiejskich działającego na rzecz rozwoju Czerwonej Wsi 

 

Źródła: środki gminne, środki unijne i ministerialne, środki pozyskane z powiatu, dotacje zewnętrzne skierowane 

do organizacji pozarządowych, program Wielkopolska Odnowa Wsi, dotacje z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 22



 

23 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

 

Wioletta Olejnik,  

Izabela Ciesielska, 

Aneta Nowak,  

Żaneta Juskowiak 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Natalia Szymanowska, 

Anna Wieczorek 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 23



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Czerwona Wieś” na lata 
2025-2030 

Miejscowość Czerwona Wieś opracowała przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi 
dokument pn. ,,Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Czerwona Wieś” na lata 2025-2030 w celu 
możliwości składania wniosków na pozyskanie dofinansowania w ramach funduszy związanych 
z odnową wsi. Warunkiem przystąpienia do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ jest 
opracowanie i zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju. Sołecka Strategia zawiera 
przewidywane przedsięwzięcia gospodarcze, etapy ich realizacji i kierunki rozwoju na najbliższe 
lata. Strategia stanowi program gospodarczy, wobec czego jej przyjęcie przez Radę Miejską jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D4A313-8D48-4754-97B3-B877BF64D555. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/81/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


